
114 Официально ВЕСТИ
Арамильские№14 (1621)   

20.03.2025
- расположенных в границах зон, округов санитарной охраны водных 

объектов - источников питьевого водоснабжения;
- расположенных в границах рыбохозяйственных заповедных зон;
- содержащих природные лечебные ресурсы;
- расположенных на территории лечебно-оздоровительной местности или 

курорта в границах зон округа их санитарной охраны;
4) принимают меры по охране используемых водных объектов, 

предотвращению их загрязнения и засорения, в том числе вследствие аварий 
и  иных чрезвычайных ситуаций, а также охране водных биологических 
ресурсов, других объектов животного и растительного мира;

5) соблюдают иные требования, установленные водным законодательством 
и законодательством в области охраны окружающей среды.

7.3. При использовании водных объектов для рекреационных целей 
запрещаются:

1) сброс в водные объекты и захоронение в них отходов производства 
и  потребления, в том числе выведенных из эксплуатации судов и иных 
плавучих средств (их частей и механизмов);

2) захоронение в водных объектах ядерных материалов, радиоактивных 
веществ;

3) сброс в водные объекты сточных вод, содержание в которых 
радиоактивных веществ, пестицидов, агрохимикатов и других опасных 
для здоровья человека веществ и соединений превышает нормативы 
допустимого воздействия на водные объекты;

4) нарушение специального режима осуществления хозяйственной 
и  иной деятельности на прибрежной защитной полосе водного объекта, 
водоохранной зоне водного объекта.

Собственники водных объектов осуществляют мероприятия по охране 
водных объектов, предотвращению их загрязнения, засорения и истощения 
вод, а также меры по ликвидации последствий указанных явлений. Охрана 
водных объектов, находящихся в федеральной собственности, собственности 
субъектов Российской Федерации, собственности муниципальных 
образований, осуществляется исполнительными органами государственной 
власти или органами местного самоуправления в пределах их полномочий 
в соответствии со статьями 24-27 Водного кодекса Российской Федерации. 

7.4. К полномочиям органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа в отношении водных объектов, находящихся 
в муниципальной собственности, относятся:

1) владение, пользование, распоряжение такими водными объектами;
2) осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод и 

ликвидации его последствий;
3) осуществление мер по охране таких водных объектов;
4) установление ставок платы за пользование такими водными объектами, 

порядка расчета и взимания этой платы;
5) утверждение правил использования водных объектов для 

рекреационных целей по согласованию с органами государственной власти 
Свердловской области.

8. ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ИЛИ ИХ 

ЧАСТЕЙ ДЛЯ РЕКРЕАЦИОННЫХ ЦЕЛЕЙ

8.1. Использование акватории водных объектов, необходимой для 
эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся 
в  государственной или муниципальной собственности и расположенных 
в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также 
для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, 
организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или 
турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии 
с  федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан 
пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора 
водопользования, заключаемого без проведения аукциона.

8.2. Архитектурно-строительное проектирование, строительство, 
реконструкция, ввод в эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, 
сооружений для рекреационных целей, в том числе для обустройства 
пляжей, осуществляются в соответствии с водным законодательством 
и законодательством о градостроительной деятельности.

8.3. Установление границ водоохранных зон и границ прибрежных 
защитных полос водных объектов, включая обозначение на местности 
посредством специальных информационных знаков на территориях, 
используемых для рекреационных целей (туризма, физической культуры и 
спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе 
организации отдыха детей и их оздоровления), осуществляется в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.

8.4. При использовании водных объектов физические лица, юридические 
лица обязаны осуществлять водохозяйственные мероприятия в соответствии 
с  Водным кодексом Российской Федерации и другими федеральными 
законами, а также правилами охраны поверхностных водных объектов 
и правилами охраны подземных водных объектов, утвержденными 
Правительством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.03.2025 № 184

О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского городского округа от 30.07.2020 № 335 

«Об утверждении Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере имущественных отношений  
на территории Арамильского городского округа»

На основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с приведением в соответствие 
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложение № 16 к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных 
отношений на территории Арамильского городского округа»  
(далее – Регламент) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 раздела 2 Регламента слова «в течение 35 рабочих» 
заменить словами «в течении 27 (двадцати семи) календарных дней»;

1.2. Приложение № 3 к административному регламенту «Передача 
в  собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного 
фонда (приватизация жилищного фонда)» изложить в новой редакции 
(прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского городского округа
от 05.03.2025 № 184

Приложение № 3
к административному регламенту
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

Описание связей административных процедур
и административных действий с их характеристиками

Таблица 1. Описание связей административных процедур и 
административных действий с их характеристиками для муниципальной 

услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

№ 
п/п

Место вы-
полнения
действия/
используе-

мая ИС

Процедуры1 Действия Макси-
мальный 

срок

1 2 3 4 5
1 Ведом-

ство/ПГС
АП1. Проверка документов 

и регистрация заявления
АД1.2. Подтверждение 

полномочий представителя 
Заявителя

АД1.3. Регистрация за-
явления

АД1.4. Принятие решения 
об отказе в приеме доку-

ментов

АД1.1. Кон-
троль комплект-

ности предо-
ставленных 
документов

Не позд-
нее 1 

рабочего 
дня2

2 Ведом-
ство/ПГС

3 Ведом-
ство/ПГС

4 Ведом-
ство/ПГС

5 Ведом-
ство/ПГС/ 

СМЭВ

АП2. Получение сведений 
посредством СМЭВ

АД2.1. Форми-
рование меж-

ведомственных 
запросов

До 5 дней

6 Ведом-
ство/ПГС/ 

СМЭВ

АД2.2. Полу-
чение ответов 
на межведом-
ственные за-

просы

7 Ведом-
ство/ПГС

АП3. Рассмотрение доку-
ментов и сведений

АД3.1. Провер-
ка соответствия 

документов 
и сведений 

установленным 
критериям для 
принятия ре-

шения

До 17 
дней

1 2 3 4 5


